Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Волошовского сельского поселения

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от  24 октября 2019 года № 101

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Волошовского сельского поселения №59 от 01.06.2015г. «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих и работников, замещающих

должности, не относящиеся к муниципальным служащим

администрации Волошовского сельского поселения Лужского

муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской федерации»; областным законом от 11 марта 2008 года №14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», на основании Протеста Лужского городского прокурора от 30.09.2019г. №7-97-2019 на ст. 3.5, 3.6, 4 Положения о денежном содержании муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не относящиеся к муниципальным служащим администрации Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области (далее – Положение), Уставом муниципального образования Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов МО Волошовское сельское поселение РЕШИЛ:
1. п.3.5.3 ч. 3.5 положения изложить в следующей редакции:
Основаниями для понижения размера (отказа в выплате) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы являются:
	№

п/п
	Наименование показателя
	Процент снижения размера выплаты

	1
	Невыполнение месячных планов работы, без уважительных причин
	до 50 %

	2
	Невыполнение мероприятий, предусмотренных адресными муниципальными программами, без уважительных причин
	до 70 %

	3
	Ненадлежащее, либо некачественное исполнение должностных обязанностей предусмотренных служебными контрактами и должностными регламентами
	до 50 %

	4
	Наличие обоснованных жалоб на действия муниципальных служащих
	до 70 %

	5
	Нарушение действующего законодательства о муниципальной службе
	Увольнение (освобождение от должности) в связи с утратой доверия

	6
	Несоблюдение требований к служебному поведению муниципальных служащих
	Увольнение (освобождение от должности) в связи с утратой доверия

Для установления причин ненадлежащего (некачественного) выполнения должностных обязанностей и других нарушений, в целях определения процента снижения размера надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (отказа в ее выплате), необходимо запросить от работника письменное объяснение. Если по истечении двух рабочих дней указанное объяснение работником не предоставлено, то составляется соответствующий акт. Непредставление объяснения не является препятствием для понижения (отказа в выплате) размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы.
         2. п. 3.6.3 ч. 3.6 изложить в следующей редакции:
В качестве расчетного периода для премирования принимается квартал и год. Премирование осуществляется в пределах фонда оплаты труда.
        3. п.4 ч.4 дополнить:
Удержания из заработной платы работника для погашения его задолженности работодателю могут производиться при увольнении работника до окончания того рабочего года, в счет которого он уже получил ежегодный оплачиваемый отпуск, за неотработанные дни отпуска. Удержания за эти дни не производятся, если работник увольняется по основаниям, предусмотренным пунктом 8 части первой статьи 77 или пунктами 1, 2 или 4 части первой статьи 81, пунктах 1, 2, 5, 6 и 7 статьи 83 Трудового кодекса РФ.
4.В остальной части редакцию Положения оставить без изменения.
5.Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

6.Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте администрации Волошовского сельского поселения.
	Глава Волошовского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов
	Г.В. Тирон.

2